



# BAKIŞ

b a k ı ş



33. Olağan Büyük Kongre'ye, eczacılık mesleğinin gelecekte alacağı konumuyla ülkenin geleceğine, ülke insanının sağlıklı yaşamı önündeki engellerin kaldırılmasına, insanın yaşam süresini uzatan, yaşam kalitesini arttıran ilaçların ortaya çıkarılmasına, ülkede gerçek bir demokratik yaşamın kurulmasına ne tür katkılar sağlayacağını tartışabileceğimiz bir platform olması umuduyula gittik.

Kongrelerde eczacıların artık insan bedenini yenilemek, onarmak, yaşam süresini uzatmak için kimyasal desteklerden medet ummak yerine insan bedeninin kendi öğelerinin, yeni farmasötikler olarak genlerin, proteinlerin, antikorların, insana özgü bileşenlerin kullanılabilirliğini tartışmaları gerekiyor.

Bio mühendislikte yaşanan ilk devrim olarak daha şimdiden, temelde bedenin parçaları olan ilaçlara, örneğin bir insanın geninden yapılan insüline sahibiz. İnsülin gerçeği bize bir insan geninin herkes için kullanılabilir olması ve gen ve protein seviyesinde birbirlerinden nasıl yararlanacaklarını gösteriyor. Bu bilgiler ışığında, rejeneratif bilimin ilk evresi bedenlerimizi yenileme ilacı olarak kendi genlerimizi, proteinlerimizi ve antikorlarımızı kullanmamız olacaktır. Bu yeni ilaçların ilk dizisi iki ila üç yıl içinde ortaya çıkacaktır. On yıl içinde bu ilaçlar piyasadaki ilaçların toplamının % 15'ini, yirmi yıl içinde ise % 50'sini oluşturabilirler.

Kongrelerde eczacılık mesleğinin dünyada geldiği yeri, konumu ve ülkemizdeki durumu tartışmamız gerekiyor. Kıta avrurasında eczacılar ve eczaneler sağlık hizmetinin önemli bir parçası olarak korunuyorlar. Ülkelerde, nüfusa ve uzaklığa göre sınırlamalar var. Bizim hazırladığımız yasa teklifinde de sınırlama var. Eczacılık Fakülteleri açılmasını istemiyoruz. Tüm karşı çıkışımıza rağmen açılan eczacılık fakültelerinin mezunları eczacılık alanını sıkıştırıyor, mevcut eczaneleri de sorunlu hale getiriyor. Ülke kaynaklarının sorumsuzca israfı her alanda rahatlıkla sürdürülüyor. Bu duruma dur demek karşı çıkışımızı, çözüm önerilerimizi kongrelerde ortaya koymakla olanaklıdır.

Eczacılık mesleğinin bir dönüşüm yaşadığının hepimiz farkındayız. Önemli olan nasıl değişeceğine bizlerin karar vermesidir. Mesleği yapanlar toplumun ihtiyaçlarını kavrayıp, konularını ihtiyaçlara, dünyanın ve ülkenin durumuna göre belirlemelidirler. Kongrelerimiz bunları belirlemek durumundadır.

1994 yılından sonra Dünya Ticaret Örgütü patent hakkının korunması için üye ülkelere gerekli yasal değişiklikleri yapması gerektiğini belirtti. Daha da ileri giderek ülkelere göre süreler önerdi. Benim ülkem acil bir tutumla patente geçiş süresini önce on sonra beş yıl belirleyerek ülke sanayisini korumaktan alıkoymuştu. Kongreler ve onun oluşumunu sağlayan delegeler ülkemizin geleceğine yön veren Dünya Ticaret Örgütü'nü yakından tanımalıdır.

Yaşadığımız krizin ekonomik boyutu dönemsel ve geçici değil, yapısaldır. Bu kriz daha önce ortaya çıkan krizlerde olduğu gibi bazı sınırlı ve basit önlemlerin alınmasıyla atlatılabilecek kriz değildir. Krizin ortaya çıkmasında ekonomimizin yanında idari ve siyasi sistemin temel yapısının belirleyici olduğu gerçeğini unutmamalıyız. Kongrelerde yaşadığımız ekonomik krizin yarattığı sorunları irdelemeliyiz.

33. Büyük Kongre'ye giderken, incelemeden yargıda bulunan, ekonomik konular üzerinde spekülasyon yapan bir grup meslektaşımız olduğunu gördük. Bunlar hassas konular olup daha sonra eksik bileni, yanlış bileni, bilecek çarpıtanları yaralar. Mesleki birlikteliğin temel taşlarını yıkar. Unutulmaması gereken, insan onurunun bütün zamanlar için geçerli bir değer olduğudur. İnsan hakkının çiğnenmesi, onurun çiğnenmesidir.

32. Dönem Merkez Heyeti oldukça önemli işler başardı.

- \* Katılım payının kaynağından kesilmesini sağladı,
- \* Eczacı Kooperatiflerini yaşatabilmek için ekonomik katkı sağladı,
- \* Kan ürünleri ve hemofili reçetelerinin eczaneler arasında eşit dağılmasını sağladı,
- \* Yatan hasta reçetelerinin eşit dağılımını sağladı,
- \* Yaptığı araştırmalarla, hazırladığı raporlarla eczacılık eğitimine ve mesleğine ışık tuttu.

Eczacılık örgütü, bu başarılarla imza atan, eczacılık mesleği adına çaba gösterenleri her zaman minnetle anacaktır.

Ulu Demirel